
 

KURZ 

 

 

Přípravný kurz na talentové zkoušky 

Zájmový výtvarný kurz – kresba a modelování 

Vstupní požadavky Zájem o studium, pracovitost, estetické cítění, zájem o výtvarnou tvorbu 

Trvání kurzu každé úterý: 7. 11. - 12. 12. 2023 

každá středa: 8. 11. – 13. 12. 2023 

6 setkání, vždy 3 vyučovací hodiny 

Obsah kurzu Kresba:  
Základy kresby a perspektivy. Kreslení perspektivy, geometrických těles a 
jejich stínování.  
 
Používání různých výtvarných kreslících potřeb, jejich vlastností a použití, 
docílení nakreslení různých textur a struktur materiálů a povrchů těles.  
 
Kreslení zátiší - tvary, sklo, apod., draperie. Zachycení základních proporcí při 
kresbě zátiší nebo geometrických těles. 
Modelování:  
Práce s modelovací hmotou nebo hlínou, porozumění prostorovému 
vnímání a převedení do materiálu.  
 
Práce s modelovacími nástroji. Základy modelování ke studiu řezby. 

Čas setkání  úterý 

středa 

15.30 – 18.00 h 

15.30 – 18.00 h 

Lektor Roman Witasek, M.A. 

roman.witasek@ssuar.cz 

Místo setkání Pod Táborem 55/3, Praha 9 - Hrdlořezy 

Dopravní spojení bus 177, 195 zastávka Botanická zahrada Malešice,  
odtud pěšky cca 100 m 

Cena  1 500 Kč za celý kurz, platbu nelze rozdělit 

Nutné vybavení Kresba: tužka č. 1 
Modelování: příborový nůž 

Poznámka Kurz bude otevřen při minimálním počtu 6 účastníků a je vhodný  
pro žáky 8. – 9. roč. ZŠ jako přípravný kurz pro talentové zkoušky, ev. před 
studiem uměleckého oboru. 

 

 


